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Niende Afsnit.

Om Tkifte af Dødsbo og Fællesbo m. v. samt om Konkurs.

Hvad angår nærværende Afsnits Indhold, må det erindres, at de Dele af det i Kommissionen udarbejdede
Forslag til den borgerlige Retsplejes Omordning, som omfattede Konkurs og Dødsboskifte m. v., i sin Tid
bleve udskilte fra det øvrige System til særskilt legislativ Behandling og derefter i alt Væsentligt optagne i
Konkursloven af 25de

Marts 1872 og Lov om Skifte af Dødsbo og Fællesbo m. v. af 30te November 1874. Af Hensyn til den således
foretagne Udskillelse har Kommissionen troet ikke at burde gjenoptage den Del af Retsplejen, som er
Gjenstand for de nævnte Love, i sin Helhed til fornyet Overvejelse og Behandling. Det er umuligt ganske at
forbigå Konkurs og Skifte i det foreliggende Udkast med Tavshed, idet der, forsåvidt almindelige Retstrætter
frembyde sig til Afgjørelse under disse Forretninger, nødvendigvis udkræves nogle nye Bestemmelser for at
Passe Konkurs- og Skiftelovens Regler ind i det Rettergangssystem, som ved Udkastet er bragt i Forslag.
Selvfølgelig kan den gamle Procesform ikke bevares ved Behandlingen af sådanne Retstrætter, men de må
bringes ind under den nye Rettergangsmåde. Men medens der for så vidt fra Kommissionens Side er stillet
Forslag om de fornødne Forandringer i Konkurs- og Skifteloven, har man derimod ment, at iøvrigt en Revision
af disse af Kommissionens Forhandlinger fremgåede Love — selv om Tiden hertil allerede kunde ansees for
kommen — i al Fald måtte betragtes som liggende udenfor denne Kommissions Opgave. I nær værende
Afsnit har man derfor nærmest kun tilsigtet at give de få Bestemmelser, som udkræves for at knytte den
bestående Ordning af Konkurs og Dødsboskifte til det nye System, medens der forøvrigt er henvist til den
gjældende Ret.

Endnu bemærkes, at man, uagtet de nye Bestemmelser ifølge Sagens Natur på mange Punkter må blive de
samme for Konkurs og for Skifte af Dødsbo og Fællesbo m. v., dog for Overskuelighedens Skyld har fundet
det rettest at lade dem fremtræde i to Underafdelinger, hvoraf den første omhandler Skifte af Dødsbo m. v.,
medens den anden indeholder de Forandringer, man har forestået i de bestående Regler om Konkurs.
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